
 

 

Komenského nám 6., 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 613 | e-mail: senathf@jamu.cz 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU HUDEBNÍ FAKULTY JAMU 13. 7. 2022 
Zasedání se konalo fyzicky na HF JAMU v místnosti č. 114, též internetovým přenosem na předem zveřejněné adrese 

Přítomni (8): prof. Jan Jiraský, Ph.D. (předseda), doc. Roman Novozámský (místopředseda), doc. Lucie 
Pešl Šilerová, Ph.D, MgA. Ivana Mikesková, Ph.D., MgA. Helena Weiser, MgA. Dominik Gál, BcA. 
Martin Nosek, Veronika Zaplatilová 
Omluveni (1): prof. Miloslav Jelínek,  
Hosté: prof. Barbara Willi, Ph.D., doc. Jana Goliášová, prof. Jan Zbavitel 
--------------------------------------------------------------------------- 

1) Předseda přivítal přítomné, zahájil zasedání, konstatoval svolání dle platné legislativy, uznal senát 
v počtu 8 přítomných členů usnášeníschopným. 

2) Program zasedání. Nikdo ze senátorů ani hostů nenavrhl změnu programu. Program zasedání byl 
jednomyslně schválen v původním znění: 1) Rozhodování o návrhu děkanky HF JAMU rozdělit Katedru 
kompozice, dirigování a operní režie (KKDOR) na dvě katedry, Katedru kompozice a multimediální 
tvorby a Katedru dirigování; 2) Rozhodování ve věci udělení předchozího souhlasu se jmenováním odb. 
as. Michaely Šikulové Ambrosi, MMus, Ph.D. do Umělecké rady HF JAMU a se jmenováním dosavadního 
člena UR prof. Leoše Faltuse čestným členem UR; 3) Schvalování návrhů vyhlášek pro přijímací řízení do 
čerstvě akreditovaných studijních programů KKI, KHVI a doktorského SP Interpretace a teorie 
interpretace; 4) Různé 

3) Rozhodování o návrhu děkanky HF JAMU rozdělit Katedru kompozice, dirigování a operní režie 
(KKDOR) na dvě katedry, Katedru kompozice a multimediální tvorby a Katedru dirigování. Návrh byl 
předložen a projednáván již na zasedání 13. června, kdy bylo rozhodování odročeno. Byl mezitím dále 
diskutován, zainteresované strany se mohly k problému vyjádřit. Děkanka návrh představila. Předseda 
vyzval přítomné k připomínkám. Senátorka dr. Mikesková vznesla dotaz k oboru Operní režie - bude 
připojena ke Katedře dirigování, vedoucí KKDOR i KZP s tím souhlasí. V souladu s jednacím řádem 
zahájil předseda tajné hlasování v aplikaci IS JAMU. Výsledek hlasování o návrhu: 8 pro, 0 proti. Návrh 
byl schválen.  

4) Rozhodování ve věci udělení předchozího souhlasu se jmenováním odb. as. Michaely Šikulové 
Ambrosi, MMus, Ph.D. do Umělecké rady HF JAMU a se jmenováním dosavadního člena UR prof. 
Leoše Faltuse čestným členem UR. Návrh byl předložen již na zasedání 13. června, byl odročen. Nyní 
k návrhu nebyly vzneseny připomínky. Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti. Souhlas byl udělen.  

5) Schvalování návrhů vyhlášek pro přijímací řízení do čerstvě akreditovaných studijních programů 
KKI, KHVI a doktorského SP Interpretace a teorie interpretace. Proděkanka doc. Goliášová představila 
vyhlášky. Senát jednomyslně souhlasí s hlasováním en bloc. Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti. Návrhy 
byly schváleny. 

6) Různé – žádné podněty. Předseda poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 

zapsal prof. Jiraský 

mailto:senathf@jamu.cz

	2) Program zasedání. Nikdo ze senátorů ani hostů nenavrhl změnu programu. Program zasedání byl jednomyslně schválen v původním znění: 1) Rozhodování o návrhu děkanky HF JAMU rozdělit Katedru kompozice, dirigování a operní režie (KKDOR) na dvě katedry,...
	3) Rozhodování o návrhu děkanky HF JAMU rozdělit Katedru kompozice, dirigování a operní režie (KKDOR) na dvě katedry, Katedru kompozice a multimediální tvorby a Katedru dirigování. Návrh byl předložen a projednáván již na zasedání 13. června, kdy bylo...
	4) Rozhodování ve věci udělení předchozího souhlasu se jmenováním odb. as. Michaely Šikulové Ambrosi, MMus, Ph.D. do Umělecké rady HF JAMU a se jmenováním dosavadního člena UR prof. Leoše Faltuse čestným členem UR. Návrh byl předložen již na zasedání ...
	5) Schvalování návrhů vyhlášek pro přijímací řízení do čerstvě akreditovaných studijních programů KKI, KHVI a doktorského SP Interpretace a teorie interpretace. Proděkanka doc. Goliášová představila vyhlášky. Senát jednomyslně souhlasí s hlasováním en...
	6) Různé – žádné podněty. Předseda poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání.

